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L E I 1124 
~e 21 ~e Dezembro de 1964 

A Câmara Municipal ~e São José ~os Campos aprova e 
eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Artigo lQ - To~os os impostos e taxas municipais , 
~e qualquer natureza, que não forem pagos nos prazos ~etermina~os , 
terão seus valores corrigi~os, ~e acôr~o com os in~ices ~e correção 

, 
monetaria fixa~os pelo Conselho Nacional ~e Economia, ou na falta 

,. , -
~estes, pelos in~ices ~e elevaçao ~o custo ~e vi~a apura~os pela -/ 
Fun~ação GetÚlio Vargas, sem prejuízo ~as multas estipula~as . - , Artigo 2Q - Ficam ~ispensa~os ~a correçao moneta-, .. 
ria prevista no artigo anterior os tributos venci~os ate a ~ata ~a 

publicação ~esta lei, inclusive os já inscritos na nivi~a Ativa, / -
,. , 

~es~e que pagos ate 30 (trinta) ~ias ~a referi~a ~ata . 

Artigo 3Q - A correção ~o valor ~os impostos e ta-
, 

xas , referi~a nos artigos anteriores, sera feita a partir ~a ~a ~a-,. , 
ta ~o vencimento ~os mesoos , ~e acor~o com a seguinte formula : 

vc = 
I 

On~e: - VC - valor corrigi~o 
VB - Valor base ~o tributo ~evi~o 

, I"W ' , 

I - InAice ~e correçao vigente a epoca ~o vencimento ~o 

tributo . 
I 1 -Ín~ice Ae correção vigente ~ época ~o pagamento ~o tri-

buto . .. -Artigo 4Q - Aplican- se as restituiçoes ~e tributos 
lanQa~os in~evi~amente ou em excesso, 

~ 

refere esta lei, calcula~o a base ~os 
a correção ~e valor a que se 
fn~ices vigentes à ~ata ~o pa-

gamento e ~a ~evolução respectiva. , 
Artigo 5Q - Esta lei entrara na Aata 

sua publicação, revoga~as as AisposiçÕes e 
A Prefeitura ~a Estanc 21 

~e ~ezembro de 1964. 

• Jose Marcondes Pereira 
. Prefeito lfunicipal 

- /Registra~a publica~a no Departa~ento de AAminis­
tração, aos vinte ~~zembro ~e mil nqvecen:os : sessenta e 
quatro. -~ . c < - r'~ • ..,. ,~~t'c;r~<·-- -
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